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روایتنقل قول 

 مردمی ترین فعالیت های 
شهید خدمت 

آمار می گوید که شهید خدمت، آیت الله »سید 
ابراهیم رئیسی« هر 18روز یک سفر استانی داشت؛ 
سفرهایی که فقط به افتتاح بیمارستان و کارخانه 
محدود نمی شد. او در این سفرها پای درددل مردم 
می نشست و در دل همین گفت وگوها مشکلات مردم 
را رصد می کرد. دور دوم سفرها به هر استانی اما بیشتر 
به میزان پیشرفت پروژه ها و نگاه توسعه عمرانی، 
اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی می گذشت. کاهش نرخ 
بیکاری و افزایش سرانه درمانی از مهم ترین اهداف این 

سفرها بوده است.

حضور میدانی در مواقع بحران
مجید محبی، مدیر بحران سیستان 
و بلوچستان: شهید آیت الله رئیسی 
توجه خاصی به سیستان و 
بلوچستان داشت. شاهد این ادعا 
هم این است که هر موضوعی از 
استان را به  صورت میدانی بازدید و 
رصد می کردند؛ نمونه آن سیلاب اسفند 1402 در جنوب 
استان بود که چند شهرستان را درگیر کرد و ایشان با 
حضور میدانی، پیگیر همه موارد و مسائل بود. ضمن اینکه 
نگاه خاصی به توسعه استان داشتند. طرح های مهم از 
جمله تامین آب برای استان را پیگیر بودند تا وابستگی ای 
که در سال های گذشته به خارج از کشور برای تامین آب 

داشتیم کاهش پیدا کند.

شکسته شدن رکورد بیکاری 
محمدرضا صادقی، معاون هماهنگی 
 امور اقتصادی استاندار سمنان: در

 2 سال اخیر در دولت آیت الله 
رئیسی، به اندازه 27سال جذب 
سرمایه گذاری خارجی در استان 
سمنان انجام شد. در این استان 
معدنی، میزان فرآوری مواد معدنی 7برابر شد. در حوزه ایجاد 
اشتغال طی این 2 سال هر سال 150درصد تعهد اشتغال 
انجام شد که رکورد 19ساله کمترین نرخ بیکاری در استان 

سمنان شکسته شد.

آبرسانی پایدار برای روستاییان
علی اکبر اسدی، معاون امور عمرانی 
استاندار مرکزی: بیمارستان 
حضرت ولیعصر)عج( به عنوان 
چهارمین بیمارستان بزرگ کشور 
در نوبت افتتاح در سفر استانی 
شهید رئیسی بود؛ بیمارستانی با 
520تختخواب که تأثیر بسزایی در سرانه درمانی استان 
دارد. طرح ملی آبرسانی از چشمه هفتیان به 40 روستای 
تفرش نیز از لحاظ توپوگرافی خاص منطقه از پیچیده ترین 
طرح های عمرانی است که آبرسانی پایدار برای اهالی روستا 

به  حساب می آید.

رفاه حال زائران کربلا
محمد طیب صحرایی، استاندار 
کرمانشاه: با عنایت آیت الله رئیسی، 
آماده سازی 1590هکتار زمین و 
آغاز ساخت 56هزار واحد مسکونی 
در کرمانشاه انجام شده و از همه 
مهم تر کاهش 10درصدی نرخ 
بیکاری است که در یک دهه اخیر بی سابقه بوده. بازگشایی 
شبانه روزی مرز خسروی یکی از اتفاقات خاصی بود که سال 
گذشته برای رفاه حال زائران اتفاق افتاد. رشد صادرات استان 

در این دولت به 27درصد رسیده  است.

 تعیین تکلیف طرح های نیمه تمام
 به نفع مردم

سید رضا مرتضوی، استاندار 
اصفهان: نگاهی که شهید رئیسی 
به اصفهان داشتند، اینگونه بود که 
طرح های بلاتکلیف که برخی از 
آنها از 3دهه پیش روی زمین مانده 
بود، تعیین تکلیف شود؛ مثل 
موضوع آب در اصفهان که بزرگ ترین چالش این استان 
است. در سفر دوم که سال1402 برگزار شد، ایشان سر 
پروژه حاضر شدند و راهکارهای مؤثری ارائه کردند. 
راه اندازی قطار سریع السیر تهران-قم- اصفهان هم طرح 
دیگری بود که در دولت های قبلی مطرح شده و برای آن 
ده ها میلیارد تومان  هزینه شده بود ولی نیمه تمام مانده 
بود. با این نگاه توسعه و پویایی نه تنها در استان بلکه برای 

کل کشور ایجاد می شد.

کمتر از زمانی که خبر شهادت 
مصطفی را شنیدم، نسوختم

شهید  مصطفی  مادر 
احمدی روشن  از شنیدن 
خبر شهادت رئیس جمهور  و 
همراهانش بهت زده شده است. 
»صدیقه سالاریان« همراه با بغض 

و گریه پاسخگوی خبرنگار همشهری بود.

سالاریان می گوید: »زمانی که آقای رئیسی کاندیدای 
ریاست جمهوری شدند،  امید تازه ای در دل مردم زنده 
شد؛ یعنی بعد از دورانی که گذشت،  رئیس جمهوری روی 
کار آمد که هم سید، هم روحانی بود و هم خیلی دلش 
برای مردم می سوخت و می توانست برای مردم مفید و 
همچنین امیدی برای رهبری باشد.«  مادر شهید  مصطفی 
احمدی روشن  می افزاید: »خوشبختانه آقای رئیسی به 
ریاست جمهوری رسیدند و در همه این دو سال و اندی ما 

به رئیس جمهوری ایشان دل خوش کرده بودیم.«
 او می گوید: »حالا چطور اینقدر آرام، بی سروصدا و بدون 
اینکه بخواهند جواب هر حرفی را بدهند، پر کشیدند و 
رفتند. ایشان با تمام خلوص کارها را انجام می داد و به 
مردم خدمت می کرد. آقای رئیسی کارهایی که چندین 
و چند سال روی زمین مانده بود را به اتمام رساند؛ بدون 
اینکه بخواهد این موفقیت ها را در بوق و کرنا کرده و اعلام 
کند.« مادر شهید احمدی روشن تأکید می کند: »آقای 
رئیسی مطیع و تحت فرمان رهبرشان بودند. بنابراین، این 
درد بسیار بزرگی است که دیگر آقای رئیسی را نداریم.« 
او عنوان می کند: »خدا شاهد است که وقتی خبر شهادت 
آقای رئیسی را شنیدم، کمتر از زمانی که خبر شهادت 
مصطفی را شنیدم، نسوختم. یعنی تمام این ساعت ها 
را منتظر بودم اعلام کنند ایشان در سلامت است. حتی 
وقتی تلویزیون خبر شهادت ایشان را زیرنویس کرد، 
نمی توانستم باور کنم که آقای رئیسی نیستند.« سالاریان 
اضافه می کند: »نیروی انقلابی که حضرت آقا فرمودند که 
وقتی روی کار بیاید، کارها درست انجام می شود، شخص 

آقای رئیسی بودند.« 

تحمل این ضایعه دشوار است
همسر شهید حسن طهرانی مقدم 
معتقد است که شرایط سختی را 
پشت سر می گذاریم. الهام حیدری 
درباره سانحه بالگرد حامل 
رئیس جمهوری و همراهانش به 
همشهری می گوید: »شرایط بسیار 

سختی است. شهادت رئیس جمهوری، وزیر امور خارجه، 
امام جمعه تبریز و همراهان آنها را تسلیت عرض می کنم.« 

او که شرایط مناسبی برای پاسخگویی به خبرنگار همشهری 
نداشت، عنوان می کند: »تحمل این ضایعه دردناک 
برای همه ملت دشوار و سخت است. ما واقعا عزیز بزرگی 
)رئیس جمهوری( را از دست دادیم. امیدوار هستم که خداوند 

به همگان صبر بدهد.« 

کشور سربلند می شود
پدر شهید روح الله عجمیان معتقد 
است که کشور سربلندتر از گذشته 
خواهد شد. سیدمیرزا ولی  عجمیان 
در این باره به همشهری می گوید: 
»با شهادت آیت الله رئیسی، 
رئیس جمهوری، کشور ما سربلندتر 

می شود. پیشرفت در کشور ما بیشتر می شود، زیرا ایشان 
نخستین شهید کشورمان نیست.« پدر شهید عجمیان 
تأکید می کند: »تا زمانی که مقام معظم رهبری را داریم، در 
کشور هیچ اختلالی به وجود نخواهد آمد.« او اضافه می کند: 
»بنده به خانواده های سانحه بالگرد حامل رئیس جمهوری 
و همراهانش تبریک و تسلیت عرض می کنم. خداوند به 

خانواده های این عزیزان قوت قلب دهد.«

اوج سعادتمندي در این دنیا
فرزند شهید »محسن فخري زاده« 
معتقد است حادثه اي که براي 
رئیس جمهوري و همراهانشان رخ 
داد، یکي از ویژگي هاي عاقبت به 
خیري است.»مهدي فخري زاده« 
به همشهري مي گوید:  »به هر 

حال، عالم ماده را انسان در مسیر خدمت به خلق انجام 
مي دهد. اکنون ایشان در همان حالِ خدمت به مردم از 

دنیا رفت.«
فرزند شهید فخري زاده تاکید مي کند: »در واقع این اوج 
سعادتمندي در این دنیاست. این حادثه اوج صداقت 
آیت الله رئیسي را نشان مي دهد. چون زماني که خلوص 
افراد زیاد مي شود، به خدا نزدیک تر مي شوند. این عزیزان 
لایق شهادت بودند و براي آنها زمینه شهادت فراهم شد.«

دست در دست مهمان
دست های پسر انگار مشت شده باشد و آن یکی دستش را سپرده باشد دست 
مهمانی که برای دلجویی آمده. چند روز قبل ترش، پدر، شهید حسن صیادخدایی 
)1خرداد 1401(، در خیابان مجاهدان انقاب اسامی درست مقابل خانه ترور 
شده بود تا آخرین ورود پدر به خانه  ناتمام بماند. مهمان از اقدام ناجوانمردانه 

دشمنان در ترور پدر می گوید و او دست هایش را بیشتر به هم می فشارد.

میراثی برای آینده
به این ترکیب خوب نگاه کنید؛ گویی همین حالا ثبت شده. پدر، علی آقابابایی، 2 ماه 
قبل تر برای ماموریت به سوریه رفته بود که خبر رسید )16فروردین 1403( در حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در دمشق به شهادت رسیده. 
حالا میراثی به جا مانده تا آیت الله رئیسی در دیدار با آنها دست نوازش بر سرشان 

بکشد و خون پدر را مایه عزت و سربلندی جبهه مقاومت توصیف کند.

دو شهید در یک قاب 
خانه نیست اینجا، معراج شهداست؛ قبل از خاکسپاری. آمده بود برای زیارت. 
تازه یک روز از ترور شهید محسن فخری زاده، دانشمند هسته ای، در آبسرد 
تهران گذشته )8آذر 1399( که آیت الله رئیسی در مقام رئیس قوه قضاییه به 
دیدار آمده و در این ادای احترام از نیرویی صحبت می کند که به لطف شهیدان 

ایران را قوی تر خواهد کرد.

یک دیدار اتفاقی
در خوزستان سیل آمده بود؛ 1398. آیت الله شهید سیدابراهیم رئیسی در مقام 
رئیس قوه قضاییه برای سرکشی رفته بود. بعدها یک دیدار اتفاقی در این سفر 
شد خاطره ؛ »به طور اتفاقی به هم برخوردیم. من و حاج قاسم و ابومهندس 
برای چند دقیقه ای که مردم گرفتار سیل بودند همدیگر را در مناطق سیل زده 

ماقات کردیم.«

اینکه می گویند رئیس جمهوری مردمی، یک روایت است و اینکه ببینیم و بدانیم در این مردمی بودن، شهدا هم در میان اند، یک روایت دیگر. یک بار آنجا که در دست همدیگر عکس یادگاری 
می گیرند، می خندند یا روی پیشانی هم بوسه می زنند و یک بار هم آنجا که دستی نوازشگرانه، بوسه ای پدرانه، یا یک آغوش همراه نثار فرزندانی می شود که از شهیدان به جای مانده اند.

خادم واقعی امام رضا ع 
عکس ها زبان گویایند؛ اما خاطره ها هم خوب نیشتر می زنند؛ آن هم خاطره ای از این دیدار که از زبان شهید آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی روایت شده بود: »از گذشته رسم بر این بود که کسی غیر از علما غبارروبی حرم مطهر را انجام 
ندهد. وقتی حاج قاسم به ضریح آمدند، حال عجیبی داشتند. فکر کردم این آقایی که اشک می ریزد خدمت به حرم 
اهل بیت)ع( کرده است. فکر کردم خادم واقعی حضرت رضا)ع( همین حاج قاسم سلیمانی است. به ذهنم رسید 

به عنوان نخستین بار این رویه را تغییر دهم و این شد که ایشان به داخل ضریح آمدند.«

همنشین شهداهمنشین شهدا

 ما همه سرباز
 امام زمانیم

دیدار کوتاه است و مربوط به 
همین چند ماه پیش؛  اردیبهشت 
1402 . شهید آیت الله   سیدابراهیم 
رئیسی  در دعای خیر خود برای 
سردار شهید  سیدرضی موسوی 
می گوید که »ان شاءالله خداوند 
 شما را از سربازان حضرت

 ابا عبدالله)ع( و امام زمان )عج( قرار 
دهد و ان شاءالله خداوند سایه آقا 
را مستدام نگه دارد که همه ما از 
سربازان ایشان هستیم.« 

دیدار با خانواده 
شهدای خان  طومان

شهیدان والامقام مدافع حرم 
رضا حاجی زاده، علی عابدینی، 
محمد بلباسی، حسن 
رجایی فر، زکریا شیری، مجید 
سلمانیان و مهدی نظری از 
شهدای لشکر عملیاتی 2۵  
کربا هستند که در سال 139۵ 
در منطقه خان طومان سوریه 
به شهادت رسیدند و پس از 4 
سال پیکر مطهرشان به کشور 
عزیزمان بازگشت.

دیدار با خانواده 
شهید مغنیه

حجت الاسام 
و المسلمین 
سیدابراهیم رئیسی 
با خانواده شهید عماد 
مغنیه از فرماندهان 
نظامی حزب الله لبنان 
در لبنان دیدار کرد که 
در 12 فوریه 2008 در 
انفجاری در دمشق 
شهید شد.


